ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОХРАНЕ ЖИВОТНОГО МИРА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
ПРИЕМА ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ

23 октября 2015 г.                                                                          г.Новосибирск
10 часов 00минут

	1. Предмет аукциона: право заключения охохозяйственных соглашений в отношении охотничьих угодий на территории Колыванского, Кыштовского, Северного, Усть-Таркского районов Новосибирской области.
	2. Сведения об организаторе аукциона:
	Департамент по охране животного мира Новосибирской области
Адрес: 630007 г.Новосибирск, ул. Советская, 4а
Тел./факс (383) 231 14 91, сайт: www.ohotnadzor.nso.ru
	3. Извещение о проведении аукциона:
	Аукционная документация размещена на официальном сайте для размещения информации о проведении торгов: www.torgi.gov.ru  18 сентября 2015г.
	4. Аукционная комиссия в составе:
	Председатель комиссии:
	Стукало Михаил Михайлович, руководитель департамента по охране животного мира Новосибирской области;
Заместитель председателя комиссии:
  Гога Петр Витальевич, заместитель руководителя департамента по охране животного мира Новосибирской области;
Секретарь:
Черепанов Василий Павлович,  консультант отдела регулирования использования объектов животного мира департамента по охране животного мира Новосибирской области;
	Члены комиссии:
- Куруленко Валерий Анатольевич, начальник отдела регулирования использования объектов животного мира департамента по охране животного мира Новосибирской области;
- Черный Владимир Владимирович, начальник отдела охраны и государственного надзора департамента по охране животного мира Новосибирской области;
- Юрченко Юлия Борисовна, начальник отдела организационного, правового и кадрового обеспечения департамента по охране животного мира Новосибирской области;
- Костюков Олег Викторович заместитель руководителя департамента лесного хозяйства Новосибирской области ;
- Костюков Игорь Олегович, начальник отдела по координации и контролю деятельности управлений и взаимодействию с органами государственной власти и местного самоуправления Департамента Росприроднадзора по Сибирскому федеральному округу;
- Белозерцева Ольга Александровна, ведущий эксперт отдела экологической безопасности департамента природных ресурсов и охраны окружающей среды Новосибирской области ;
- Кузнецов Эдуард Викторович, научный сотрудник ГНУ Западно – Сибирский филиал ВНИИОЗ РАСХН.

На заседании комиссии присутствуют 7 из 9 членов комиссии. Комиссия присутствует в необходимом кворуме, правомочна для принятия решений.
Рассмотрев поступившие заявки комиссия решила:
	№
п/п
	Сведения о заявителях
	Дата подачи заявки на участие в аукционе
	Сведения о внесеных денежных средствах (руб.)
	Решение комиссии

	Лот № 1 (охотничье угодье «10.3 Колыванский район»)

	1
	ООО «Бодрость»

	30.09.2015
	128540
	Допущен к участию в аукционе, признать участником аукциона

	2
	ООО «СДК – Инвест»
	15.10.2015
	128540
	Допущен к участию в аукционе, признать участником аукциона

	3
	ООО «Служба спасения техники»

	21.10.205
	128540
	Допущен к участию в аукционе, признать участником аукциона

	Лот № 2 (охотничье угодье «16.2 Кыштовский район»)

	4
	ООО «Орловское»
	19.10.2015
	21223
	Допущен к участию в аукционе, признать участником аукциона

	Лот № 3 (охотничье угодье «16.5 Кыштовский район»)

	5
	ООО «КМС»

	19.10.2015
	65978
	Допущен к участию в аукционе, признать участником аукциона

	Лот № 4 (охотничье угодье «16.6 Кыштовский район»)

	6
	Индивидуальный предприниматель Ефременко Д.А.

	Заявитель не допускается к участию в аукционе по следующим основаниям: непоступление денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в аукционе до дня окончания приема документов для участия в акционе (п.2 части 13 статьи 28 Федерального закона от 24.09.2009г. № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении измеений в отдельные законодательные акты Российской Федерции».

	                 Лот № 5 (охотничье угодье «21.3  Северный  район»)

	7
	ООО «Все для животного мира»

	13.10.2015
	85180
	Допущен к участию в аукционе, признать участником аукциона

	8
	ООО «Викон окно в природу»

	15.10.2015
	85180
	Допущен к участию в аукционе, признать участником аукциона

	Лот № 6 (охотничье угодье «26.2  Усть-Таркский   район»)

	9
	ООО «Беркут»

	06.10.2015
	34552
	Допущен к участию в аукционе, признать участником аукциона

5. Протокол приема заявок на участие в аукционе составлен и подписан присутствующими на заседании членами аукционной комиссии 23 октября 2015г. по адресу: г. Новосибирск, ул.Советская, 4а.
6. Подписи присутствующих членов комиссии:

          Заместитель председателя
комиссии                                           _________________              П.В.Гога
          Секретарь                                           ________________     В.П.Черепанов
          Члены аукционной комиссии:
                                                            ________________     В.А.Куруленко
                                                            ________________          В.В.Черный
                                                            ________________       Ю.Б.Юрченко
                                                           ________________       И.О.Костюков
                                                            ________________  О.А.Белозерцева
                                                            ________________       Э.В.Кузнецов

Приложение №  2
к приказу департамента по охране
           животного мира  Новосибирской области
 «Об утверждении состава аукционной
 комиссии по  проведению аукциона на
 право заключения охотхозяйственного соглашения и порядка ее деятельности
от _______2015 г. № ____

Порядок деятельности
аукционной комиссии по проведению аукционов на право
заключения охотхозяйственных соглашений

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок регламентирует деятельность аукционной комиссии по проведению аукциона на право заключения охотхозяйственного соглашения (далее – комиссия).
1.2. Комиссия формируется в целях проведения аукциона на право заключения охотхозяйственного соглашения (далее – аукцион) и руководствуется в своей деятельности Федеральным законом от 24.07.2009 № 209-ФЗ «Об охоте и сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в редакции от 23.07.2013), постановлением Губернатора Новосибирской области от 14.07.2010 № 205 «О департаменте по охране животного мира Новосибирской области» и настоящим Порядком.
1.3. Членами комиссии не могут быть физические лица, лично заинтересованные в результатах аукциона, в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в аукционе (далее – заявители) или состоящие в штате организаций, подавших заявки на участие в аукционе, а также физические лица, являющиеся аффилированными лицами по отношению к заявителям, в том числе физические лица, являющиеся участниками (акционерами) этих организаций, членами их органов управления и их кредиторами. В случае выявления в составе комиссии указанных лиц организатор аукциона незамедлительно обязан заменить их физическими лицами, которые лично не заинтересованы в результатах аукциона и на которых не способны оказывать влияние Заявители.
2. Основные принципы и задачи деятельности комиссии
2.1. Основными принципами деятельности комиссии являются: создание в установленном законами Российской Федерации порядке равных возможностей и условий заключения охотхозяйственных соглашений;
единство предъявляемых к претендентам и участникам аукциона требований;
гласность при проведении аукциона.
2.2. Основными задачами комиссии являются:
- подготовка к проведению аукциона на право заключения охотхозяйственного соглашения;
- проведение аукциона на право заключения охотхозяйственного соглашения.
3. Функции комиссии
Комиссия выполняет следующие функции:
- рассматривает заявки на участие в аукционе;
- принимает решение о допуске Заявителей к участию в аукционе;
- проводит аукцион;
- совершает иные действия, связанные с проведением аукциона, предусмотренные законодательством Российской Федерации.
4. Организация деятельности комиссии
4.1. Руководит и контролирует деятельность комиссии председатель комиссии.
4.2. Персональный состав комиссии утверждается приказом департамента по охране животного мира Новосибирской области.
В случае невозможности присутствия члена комиссии по уважительной причине (болезнь, отпуск, командировка) его замещает лицо, уполномоченное руководителем соответствующей организации.
4.3. Организационное обеспечение деятельности комиссии осуществляет департамент по охране животного мира Новосибирской области (организатор аукциона).
4.4. Заседания комиссии проводятся на основании решения организатора аукциона.
4.5. Заседание комиссии по проведению аукциона правомочно, если на нем присутствует более половины членов ее списочного состава.
4.6. В ходе работы комиссии при проведении аукциона ведется протокол аукциона, в котором указываются последнее и предпоследнее предложения о цене предмета аукциона.
4.7. Итогом каждого заседания комиссии (за исключением проведения аукциона) является соответствующее решение, принимаемое комиссией. Решение комиссии принимается открытым голосованием.
Решение комиссии считается принятым, если за него проголосовало не менее половины членов комиссии, присутствующих на заседании. Каждый член комиссии имеет один голос. В случае равного распределения голосов членов комиссии решающим считается голос председателя комиссии. Член комиссии, несогласный с принятым решением, вправе письменно изложить свое особое мнение, которое является неотъемлемой частью протокола заседания комиссии. Решение комиссии вносится в соответствующий протокол заседания комиссии, который оформляется секретарем комиссии и подписывается председателем комиссии и секретарем комиссии.